ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

     Số: 1345/UBND-TH

V/v thực hiện Công văn số

3466/UBND-KGVX ngày 07/8/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Trà Cú, ngày 28 tháng 8 năm 2023

        Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3466/UBND-KGVX ngày 07/8/2023 của Chủ tịch Ủy
bna nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc thực hiện Công văn số 3816/BGDĐT-GDTH

ngày 31/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai dạy học

các môn Ngoại ngữ theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

Căn cứ Công văn số 1540/SGDĐT-GDMNTH ngày 25/8/2023 của Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Công văn số 3466/UBND-KGVX

ngày 07/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Giám đốc

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện công tác truyền thông rộng rãi trong Nhân dân và phổ biến
đến các cơ sở giáo dục phổ thông về nội dung, chương trình, sách giáo khoa, các

điều kiện bảo đảm thực hiện đối với môn Ngoại ngữ để cán bộ quản lý, giáo viên,

học sinh, cha mẹ học sinh và cộng đồng xã hội nắm rõ về chủ trương, mục đích yêu
cầu, các điều kiện triển khai thực hiện đối với môn Ngoại ngữ theo quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo. Tổ chức khảo sát nhu cầu học môn Ngoại ngữ của học sinh và

cha mẹ học sinh (về giáo viên, cơ sở vật chất, kinh phí, phương án tuyển sinh,...) để

chuẩn bị tổ chức dạy học môn Ngoại ngữ trên địa bàn theo quy định và hướng dẫn
của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Thời gian các xã, thị trấn gửi báo cáo khảo sát (Đính kèm mẫu báo cáo

khảo sát) về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) trước ngày
11/9/2023 và Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi kết quả tổng hợp báo cáo về Ủy ban

nhân dân huyện trước ngày 15/9/2023 để báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Y tế;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T16:28:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T23:45:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!